_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 643.06.2021

Santo André, 17 de junho de 2021.

Requerimentos do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1155/2021 – G.P. – Proc. 1260/2021, protocolado sob o nº 4765/2021, onde solicita

informações sobre pedido de poda de árvores, com divergências quanto à execução do serviço,

localizadas à Rua Porto Alegre, altura do nº 356 - Vila Assunção, esclarecemos:

 A Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos constatou, em nova vistoria técnica, tratar-se
de árvore da espécie Ipê, com D.A.P. de 0.35m e altura estimada de 9.50m.

A árvore foi podada recentemente, sem conflito com a rede de energia de alta tensão,
iluminação e/ou edificação - que justifique nova intervenção neste momento.

Ofício nº 1285/2021 – G.P. – Proc. 2171/2021, protocolado sob o nº 5606/2021, onde solicita

informações sobre pedido de poda de árvores, localizada à Avenida Marginal Córrego Taioca, frente ao

nº 6307 – Jardim Cambuí, esclarecemos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a solicitação será

atendida de acordo com a programação de serviços de poda de árvores.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003200390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.